telefónico celular 9850-0007, correo electrónico firma orellana@gmail.com, Con EXEQUATUR 
extendido por la Corte Suprema de Justicia registrado bajo el número MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO (1954), Inscrito en el Honorable Colegio de Abogados de Honduras 
bajo el número cuatro mil cuatrocientos ochenta y cinco (4485), Al Público en general y para 
efectos de Ley HACE SABER: Que mediante RESOLUCION de fecha 05 de septiembre del 
año dos mil veinticinco, en Sede Notarial RESOLVIO: PRIMERO: Declarar con lugar la soli-
citud de Declaratoria de HERENCIA AB-INTESTATO presentada por la señora KENIA GAR-

[...]

SAN PEDRO SULA, CORTES, 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

GERARDO ENRIQUE GOMEZ COBOS
NOTARIO

AVISO DE HERENCIA
NOTARIA DEL NOTARIO KILEER ACOSTA GARCIA, Abogado y Notario, y de este domi-
cilio, inscrito en el Honorable Colegio de Abogados de Honduras bajo el número: Tres Mil 
Sesenta y Cinco (3065), e inscrito en el Libro de Registro de Notarios ante la Honorable 
Corte Suprema de Justicia bajo Exequátur número: MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE (1257), con Notaría ubicada en el DESPACHO LEGAL ACOSTA-GARCÍA & ASO-
CIADOS, Segunda (2) Calle, entre Doce (12) y Trece (13) Avenida, Local Número Uno 
(1), Edificio EBRAFER, Barrio “El Benque”, de esta Ciudad de San Pedro Sula, Departa-
mento de Cortés;

[...]

de la Ciudad de Gracias Departamento de Lempira, con número telefónico celular 9850-0007, correo 
electrónico firma orellana@gmail.com, Con EXEQUATUR extendido por la Corte Suprema de Justicia 
registrado bajo el número MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO (1954), Inscrito al Honorable 
Colegio de Abogados de Honduras bajo el número cuatro mil cuatrocientos ochenta y cinco (4485), Al 
Público en general y para efectos de Ley HACE SABER: Que mediante RESOLUCION de fecha 05 de 
septiembre del año dos mil veinticinco (2025). en Sede Notarial RESOLVIO: PRIMERO: Declarar con 
lugar la solicitud de Declaratoria de Heredera Ab-Intestato presentada por TERESA DE JESUS ESCA-

[...]

rio Público de éste domicilio, con Notaria abierta al público en el Barrio Guamilito diez 
(10) y once (11) avenida Noroeste, seis (6) calle, de ésta ciudad de San Pedro Sula, 
Departamento de Cortés; Bufete Gómez & Aso; con carnet del Colegio de Abogados 
de Honduras número Seis Mil Ciento Cuarenta y Dos (6142), e inscrito en el Registro 
de Notarios de la Corte Suprema de Justicia bajo el número Mil Quinientos Cincuenta y 
Cuatro (1554), al Público en General, HACE CONSTAR: Qué el Suscrito en ésta fecha 
Veintidós (22) días del mes de Agosto del año Dos mil veinticinco (2025).- RESOLVIÓ: 
Declarar a la señora SULEMA YOLANDA LOPEZ DUBON; Heredera Ab-Intestato de 
todos los bienes, derechos, acciones y obligaciones dejados por su difunta Madre la

[...]

edad, casado, agricultor, hondurcño y vecino de la ciudad 
de Santa Rosa de Copán, en tránsito por esta ciudad, con 
Documento Nacional de ldentificación Número 0401 1942 
00228, por la presente HAGO CONSTAR que soy dueño 
de un inmucble inscrito bajo el número UNO (1) del tomo 
DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE (289) del Registro 
de la Propiedad Inmucble del Departamento de Intibucá, 
el cual se describe así: Un lote de terreno ubicado en el 
lugar denominado Loma Alta, jurisdicción del Municipio 
de San Juan, Departamento de Intibucá, con un área de 
DOSCIENTOS NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SIETE

[...]

de igual o mejor derecho, se le conceda la posesión efectiva de herencia.
Comayagua, 08 de septiembre del 2025.

AVISO DE HERENCIA

NOTARIA DIANA RUBI ARGUETA PEREZ

Al Público en General y para los efectos de ley se hace saber: que 
mediante resolución en Instrumento Público Número Mil Ciento Cinco 
(1,105) de fecha Cinco (5) de Septiembre del Año Dos Mil Veinticinco 
(2025), autorizado en esta ciudad por la Suscrita Notario DIANA RUBI 
ARGUETA PEREZ, con telefono número 9807-6590 y correo electro-
nico bufete.argueta@outlook.com, se declaró al señor ILDEFONZO